
 

Gestione WEB 

 

Al Presidente 

Al Direttore Generale f.f. 

Al Direttore delle Direzioni Centrali 

Al Responsabile del Centro Servizi Contabilità e Bilancio 

All’Ufficio Bilancio 

Al Responsabile del Settore Emolumenti, contributi e 

adempimenti del sostituto d’imposta 

Al Coordinatore dell’Ufficio Trattamento giuridico ed economico 

Alla Segreteria della Direzione Generale 

 

Oggetto: Pubblicità atti 

 

 

 

Si notifica in copia l’allegato Delibera n. 169/2020 del 29/07/2020 - Allegato C al Verbale n. 

07/2020 concernente: “Recepimento CCNI Fondi Emolumenti accessori personale Dirigente – 

ANNO 2018”. 
 

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0009142 del 31/07/2020



 

                                                                                                                 

Delibera n. 169/2020 

Allegato C al Verbale n. 07/2020 

Oggetto: Recepimento CCNI Fondi emolumenti accessori personale 

dirigente- ANNO 2018. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione 

delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 

agosto 2015, n. 124”; 

visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibera 

del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017, e 

pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 

febbraio 2018); 

visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, 

emanato con Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul 

Sito WEB istituzionale; 

visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 

118/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con 

Decreto del Presidente n. 119/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB 

istituzionale; 

visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale 

dell’Area Istruzione e Ricerca pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 168 del 19 

luglio 2019; 

vista la propria Delibera n. 1 del 30/01/2020 che ratifica il Decreto del 

Presidente n. 189 del 09/12/2019 con il quale si è provveduto a costituire i 

Fondi del personale dirigente per l’anno 2018; 



 

2 
 

vista l’Ipotesi di CCNI sottoscritta in data 29/05/2020 con le OO.SS. 

maggiormente rappresentative concernente Fondi emolumenti accessori 

personale dirigente- ANNO 2018; 

visti gli artt. 40 e 40 bis del D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche” e ss.mm.ii.; 

visto il Verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 65 del 28 luglio 2020, nel 

quale è stata asseverata l’Ipotesi di CCNI in premessa ed è stato espresso 

parere favorevole all’ulteriore corso e certifica con esito positivo la relazione 

illustrativa e la relazione tecnico finanziaria; 

udito il Direttore Generale f.f. , 

 

DELIBERA 

 

Art. 1 - E’ recepito il CCNI relativo ai Fondi emolumenti accessori personale 

dirigente - anno 2018, sottoscritto in data 29/05/2020 con le OO.SS. 

maggiormente rappresentative e allegato alla presente delibera quale parte 

integrante e sostanziale. 

 

Art. 2 - Si dà mandato al Direttore Generale di inviare, corredata dal verbale 

di asseverazione del Collegio dei revisori dei conti, dalla relazione illustrativa 

e dalla relazione tecnico finanziaria, l’ipotesi di CCNI di cui al precedente art. 

1 al Dipartimento della Funzione Pubblica e al MEF-IGOP-IGOP, ai fini della 

prescritta certificazione ai sensi dell’art. 40 bis del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.. 

 

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante. 

 

Roma, 29/07/2020 

 

La segretaria verbalizzante 

(Dott.ssa Maria Valeria INTINI) 

 

      IL PRESIDENTE 

      (Prof. Carlo DOGLIONI) 
 
 


	LetteraTrasmissione_Delibera n. 169.2020159619430004132
	Delibera n. 169.2020

